
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/217/2016 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łowiczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 1583) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. z 2013 r. Dz. U. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 

1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 

1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195, poz. 

1257, poz. 1454) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łowiczu, w brzmieniu jak w załączni-

ku niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/282/2005 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 25 sierpnia 2005 roku w 

sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Michał Trzoska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 5601



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/217/2016 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁOWICZU 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu zwany dalej MOPS jest jednostką organizacyjną 

Miasta Łowicza nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. MOPS podlega Burmistrzowi Miasta Łowicza i w wykonywaniu zadań własnych Miasta Łowicza kieruje 

się Jego ustaleniami. 

§ 2. MOPS działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 902); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r. poz. 1047); 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1518, z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016 r. poz. 

169, z późn. zm.); 

8) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 

575, z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. poz. 195, z późn. 

zm.); 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390); 

11) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych (Dz.U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.); 

13) Uchwały Nr X/58/90 z dnia 30 stycznia 1990 r. Miejskiej Rady Narodowej w Łowiczu w sprawie utwo-

rzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu; 

14) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą MOPS jest miasto Łowicz. 

2. MOPS prowadzi działalność w granicach administracyjnych miasta Łowicza. 

3. MOPS jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Rozdział 2 

CELE I ZADANIA MOPS 

§ 4. Cele działalności MOPS: 

1) umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w sta-

nie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia; 

2) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5601



3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem; 

4) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych poprzez pobudzanie ich potencja-

łu i aktywności oraz ukierunkowanie jej na rozwiązywanie problemów oraz rozwój. 

§ 5. 1. Podstawowym przedmiotem działalności MOPS są zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej, wykonywanie których spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego, określo-

nych w ustawie o pomocy społecznej oraz przepisach wykonawczych jako zadania: 

a) własne gminy o charakterze obowiązkowym, 

b) własne gminy, 

c) zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę; 

2) wspierania rodzin, wykonywanie których wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp-

czej, przypisanych do realizacji przez gminę. 

2. MOPS wykonuje zadania dodatkowe w zakresie: 

1) ustalania i przyznawania świadczeń rodzinnych; 

2) prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

3) ustalania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

4) ustalania i wypłacania świadczeń wychowawczych; 

5) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, świadcze-

niobiorców innych niż ubezpieczeni; 

6) udzielania wsparcia społecznego osobom objętym ustawą o ochronie zdrowia psychicznego; 

7) MOPS może wykonywać inne zadania określone jako zadania MOPS wynikające z ustaw, uchwał Rady 

Miejskiej w Łowiczu oraz zarządzeń Burmistrza Miasta Łowicza. 

3. MOPS uczestniczy w programach aktywizujących i integrujących społeczność lokalną oraz w projektach 

europejskich. 

4. MOPS współdziała i współpracuje w realizacji zadań określonych w niniejszym rozdziale: 

1) z Urzędem Miejskim w Łowiczu i jednostkami organizacyjnymi Miasta Łowicza; 

2) z Łódzkim Urzędem Wojewódzkim; 

3) z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wy-

znaniowymi; 

4) z innymi jednostkami realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej oraz placówkami oświatowo – 

wychowawczymi; 

5) z Powiatowym Urzędem Pracy w Łowiczu; 

6) z Sądem Rejonowym w Łowiczu – Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

Rozdział 3 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE 

§ 6. 1. Działalnością MOPS kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Łowicza. 

3. Dyrektor zarządza jednostką jednoosobowo na podstawie pisemnego pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Łowicza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5601



4. Dyrektor MOPS może udzielać dalsze pisemne pełnomocnictwa pracownikom MOPS w zakresie niewy-

kraczającym poza udzielone Dyrektorowi umocowanie przez Burmistrza Miasta Łowicza, o którym mowa w 

ust. 3. 

5. Dyrektor reprezentuje MOPS na zewnątrz, składa oświadczenie woli w zakresie wynikającym z pełno-

mocnictwa. 

6. Dyrektor wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

7. Dyrektor MOPS wykonuje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora i Głównego Księgowego. 

8. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora w zakresie wynikającym z pełno-

mocnictwa udzielonego przez Dyrektora. 

9. Zastępca Dyrektora i Główny Księgowy działają w zakresie spraw powierzonych przez Dyrektora oraz 

wynikających z zakresu ich obowiązków i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

10. Burmistrz udziela Dyrektorowi MOPS upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decy-

zji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu określonego w § 5. 

§ 7. Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) realizacja zadań określonych w § 5 oraz prawidłowe wykorzystanie powierzonych mu środków finansowo 

– rzeczowych; 

2) przygotowanie propozycji wydatków z budżetu Gminy Miasto Łowicz, w tym dotyczących przedsięwzięć 

inwestycyjnych i remontowych; 

3) opracowanie rocznych planów finansowych; 

4) opracowanie i przedłożenie Radzie Miejskiej w Łowiczu rocznych sprawozdań z działalności MOPS; 

5) ustalanie organizacji wewnętrznej i systemu kontroli MOPS; 

6) zapewnienie adekwatnego, skutecznego i efektywnego systemu kontroli zarządczej. 

§ 8. Strukturę organizacyjną MOPS oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek organizacyj-

nych, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników określa regulamin organizacyjny nadany 

przez Dyrektora MOPS, po zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Łowicza. 

Rozdział 4 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 1. MOPS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych w 

ustawie o finansach publicznych i w ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej MOPS stanowi roczny plan finansowy opracowany 

przez Dyrektora MOPS na podstawie Uchwały budżetowej Miasta Łowicza i zatwierdzony przez Burmistrza 

Miasta Łowicza. 

3. MOPS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. MOPS prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne oraz sporządza na ich pod-

stawie sprawozdawczość finansową. 

5. MOPS rozlicza się z wykonania planu finansowego z budżetem Miasta Łowicza. Kontrolę prawidłowo-

ści rozliczeń MOPS z budżetem Miasta przeprowadza Skarbnik Miasta. 

6. Dyrektor MOPS w celu realizacji zadań statutowych i ustawowych zaciąga zobowiązania pieniężne do 

wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym MOPS oraz środków funduszy 

celowych zaplanowanych do przekazania na realizacje zadań lub rodzajów zadań i do wysokości kwot określo-

nych w upoważnieniach Burmistrza Miasta Łowicza. 

7. Zaciąganie zobowiązań finansowych przez Dyrektora MOPS wymaga kontrasygnaty Głównego Księgo-

wego MOPS. 

8. MOPS gospodaruje wydzielonym mu majątkiem, stanowiącym część mienia komunalnego, zapewnia je-

go ochronę oraz należyte wykorzystanie i zarządza nim zgodnie z przeznaczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5601



Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. 1. Zmiana Statutu wymaga formy właściwej dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5601


		2016-12-16T10:57:37+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




